

Mniszków dn. 18.03.2014r.

## *Wszyscy oferenci*

Dotyczy : przetargu nieograniczonego pn.: "Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniszkowie".

Zgodnie art. 38 ust.1a ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 9.08.2013, poz. 907 z późn. zm.), Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie przekazuje treść zapytań dot. przedmiotowego postępowania wraz z wyjaśnieniami (część 3) w następującym zakresie:

### *Pytanie nr 5*

Zamawiający w Rozdziale XV punkt 5 SIWZ wskazuje, iż zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady zostanie zwrócone nie później niż 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady. Prawo zamówień publicznych w artykule 151 pkt 3 precyzuje terminy zwrotu zabezpieczenia i określa je tożsamo z Zamawiającym. Zgodnie z prawem cywilnym okres rękojmi dla budynku będącego przedmiotem zamówienia wynosi 3 lata ( Art. 568 § 1 KC).

Prosimy o potwierdzenie, iż zwrot zabezpieczenia z tytułu rękojmi nastąpi najpóźniej w terminie 15 dni po upływie 3 lat od bezusterkowego odbioru końcowego inwestycji.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zwrot zabezpieczenia z tytułu rękojmi nastąpi najpóźniej w terminie 15 dni po upływie 3 lat od bezusterkowego odbioru końcowego inwestycji.

W zmianie nr 1 SIWZ w ust. 4 formularza ofertowego oraz w § 12 projektu umowy dokonano stosownej zmiany terminu z 60 na 36 miesięcy.

### *Pytanie nr 6*

Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ informuje, iż pozyskał środki finansowe na realizację zamówienia z Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek” ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzące z budżetu Państwa. W związku z długim okresem realizacji poszczególnych etapów umowy ( I etap -7 miesięcy, II etap -12 miesięcy) prosimy o modyfikację warunków rozliczenia częściowego inwestycji. Obecne zapisy zmuszają wykonawcę do finansowania inwestycji ze środków własnych przez długi okres, co wpłynąć może na zawężenie kręgu potencjalnych Wykonawców z obawy na niewystarczające zasoby finansowe np. przy prowadzeniu równorzędnie kilku inwestycji. W związku z posiadaniem przez inwestora środków na realizację zadania, prosimy o wprowadzenie fakturowania częściowego w każdym z etapów

robót. Wprowadzenie powyższej modyfikacji rozszerzy krąg oferentów i wpłynie na większą konkurencyjność ofert.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

W SIWZ wprowadzono okresy rozliczeniowe z wykonawcą za I etap oraz za II etap inwestycji, spójne z harmonogramem, załączonym do umowy o dofinansowaniu zadania ze środków z budżetu Państwa oraz z budżetem Gminy Mniszków na 2014r. Krótsze okresy rozliczeniowe (np. miesięczne fakturowanie w danym etapie) nie jest przewidziane w budżecie gminy na 2014r. i nie wpływa na konkurencyjność ofert.

Zamawiający w SIWZ określił warunki dot. sytuacji finansowej i ekonomicznej dla potencjalnych oferentów ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Ich spełnienie jest niezbędne aby wykonawca nie został wykluczony z postępowania.

***Pytanie nr 7***

Czy wyposażenie technologiczne biblioteki wchodzi w zakres przetargu?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Tak ( oprócz księgozbiorów bibliotecznych dla dorosłych i dzieci).

***Pytanie nr 8***

Prosimy opisać parametry systemu operacyjnego dla systemu bibliotecznego

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

**System biblioteczny taki jak MAK+** na serwerze biblioteki zostaje zainstalowany bezpłatnie przez administratora MAK+. Administrator szkoli także osoby obsługujące bibliotekę.

Podaje się minimalne parametry dla 10 zestawów komputerów wyposażenia biblioteki (anulując jednocześnie parametry minimalne komputerów podane w odpowiedzi na pytania część 2) :

**1) Serwer (1 szt.):**

- brak systemu
- Procesor Intel i7 minimum czterordzeniowy 3,0 Ghz lub równoważny
- Dyski twarde 2x500GB
  
- Pamięć operacyjna: pojemność minimum 16 GB, maksymalna obsługiwana pojemność: minimum 32 GB, wolne złącza pamięci: minimum 1
  
- UPS: min., 1000 W
  
- Nagrywarka DVD +/-R
- mysz, klawiatura
- Monitor LED: przekątna ekranu minimum 21“, rozdzielczość 1920x1080

## **2) Zestawy komputerowe (8 szt.):**

- system operacyjny Windows 8.1 Pro x64 PL
- Procesor Intel i5 minimum dwurdzeniowy 3,0GHz lub równoważny
- Dysk twardy o pojemności minimum 750 GB;
- Pamięć operacyjna: pojemność minimum 4 GB, maksymalna obsługiwana pojemność: minimum 8 GB, wolne złącza pamięci: minimum 1
- UPS: min., 500 W
- Nagrywarka DVD +/-R
- mysz, klawiatura
- czytnik kart pamięci
- program antywirusowy z licencją na 3 lata
- pakiet programów biurowych (edytor tekstów, arkusz kalkulacyjny, program do tworzenia prezentacji multimedialnych)
- Monitor LED: przekątna ekranu minimum 21", rozdzielczość 1920x1080
- ręczny czytnik kodów kreskowych z regulowaną podstawką: laserowy, przewodowy USB, sygnalizacja odczytu (2 szt.)

## **3) komputer dla dzieci (1 szt):**

- system operacyjny Windows 8.1 Pro x64 PL
- Procesor Intel i5 minimum dwurdzeniowy 3,0GHz lub równoważny
- Dysk twardy o pojemności minimum 750 GB;
- Pamięć operacyjna: pojemność minimum 4 GB, maksymalna obsługiwana pojemność: minimum 8 GB, wolne złącza pamięci: minimum 1
- UPS: min., 500 W
- Nagrywarka DVD +/-R
- mysz, klawiatura
- czytnik kart pamięci
- program antywirusowy z licencją na 3 lata
- pakiet programów biurowych (edytor tekstów, arkusz kalkulacyjny, program do tworzenia prezentacji multimedialnych)
- Monitor LED: przekątna ekranu minimum 21", rozdzielczość 1920x1080
- kamera internetowa (rozdzielczość: 1280x1024 piksele, kamera z uniwersalnym mocowaniem, kompatybilność z Windows XP, Vista, 7, 8)
- mikrofon, słuchawki

***Pytanie nr 9***

Jaka ma być funkcjonalność programu graficznego-czemu ma ona służyć, jakie formaty plików obsługiwać?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Program graficzny taki jak Corel DRAW Graphics Suite X6 PL

***Pytanie nr 10***

Prosimy opisać wykonanie tablicy pamiątkowej z napisem „ Inwestycję Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniszkowie zrealizowano w ramach Programu Wieloletniego Kultura +Infrastruktura bibliotek- data zakończenia inwestycji 30.10.2015r.”. Czy tablica podlega wycenie.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Tablica podlega wycenie w ramach ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotowego zadania. Wymiary tablicy pamiątkowej na podłożu trwałym: 90 x 70 cm.

***Pytanie nr 11***

Producenci urządzeń elektronicznych, elektrycznych i wentylacyjnych /np. zestawów komputerowych, serwerów, klimatyzatorów, schodołaz/ nie udzielają gwarancji wymaganej przez zamawiającego, zatem wykonawca udzieli na urządzenia gwarancji producenta natomiast na roboty może udzielić wymaganej gwarancji. Kto w okresie gwarancyjnym pokryje koszty przeglądów urządzeń?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Koszty przeglądów robót i urządzeń, usunięcia wad i usterek w okresie gwarancyjnym - 36 miesięcznym - pokrywa Wykonawca. W przypadku gdy producent urządzenia lub elementu wyposażenia obejmuje go krótszym niż 3 letnim okresem gwarancyjnym, wykonawca winien wykupić dodatkowy okres gwarancji, by w sumie okres gwarancji wynosił 36 miesięcy.

***Pytanie nr 12***

\_Kto pokryje koszty pierwszych abonamentów okresowych programów bibliotecznych – które mogą być wymagane do pierwszego uruchomienia systemów?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Koszt (ok.3500 zł) 3 letniego abonamentu okresowego systemu bibliotecznego takiego jak MAK+ na serwerze biblioteki (zawierającego: wszystkie moduły systemu, instalacje i szkolenie) w okresie gwarancji i rękojmi pokrywa Wykonawca.

### ***Pytanie nr 13***

Jaki projektor multimedialny ma być wyceniony - prosimy podać rodzaj lampy i moc, kserograf, aparat cyfrowy, ups ma być wyceniony?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 13:**

**Projektor multimedialny** taki jak np. BenQMx764, DLP, jasność mini 4000lm, rozdzielczość podstawowa: XGA (1024x768), moc lampy max 300W, format obrazu 4:3/16:9 wraz z uchwytem montażowym do sufitu oraz pilotem i okablowaniem (anuluje się jednocześnie parametry minimalne projektora podane w odpowiedzi na pytania część 2),

Aparat cyfrowy nie podlega wycenieniu,

**Ups** – w ilościach i o mocach takich jak w odpowiedzi na pytanie nr 8.

**Ksero**-(anuluje się parametry minimalne kserokopiarek A3 podane w odpowiedzi na pytania cz. 2)

#### **Aktualne minimalne parametry fabrycznie nowych kserokopiarek A3:**

1 szt kserokopiarka A3 kolorowa A3 + 1 szt kserokopiarka A3 mono A3, takie jak

1 szt Kyocera TASKalfa 2551ci + 1 szt Kyocera TASKalfa 2200

- Wymagane funkcje: Kopiowanie, drukowanie sieciowe, skanowanie sieciowe, duplex
- Podstawa: Oryginalna, dedykowana przez producenta urządzenia podstawa na kółkach, metalowa, z drzwiczkami
- dodatkowy podajnik papieru

Materiały eksploatacyjne toner, bębny jako wyposażenie standardowe nowe i nieużywane, pierwszej kategorii oraz wyprodukowane przez producenta oferowanych urządzeń, dostarczone w komplecie w ramach oferowanej ceny jednostkowej.

### ***Pytanie nr 14***

Co zamawiający rozumie przez pojęcie nagłośnienie w projekcie technologicznym. Prosimy uszczegółowić przeznaczenie, typ, ilość urządzeń, moc.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Takie jak producenta Tonsil – powermikser 2x300 W + 2 kolumny estradowe ZE 300 ze statywami + podwójny mikrofon bezprzewodowy + 5 mikrofonów przewodowych ze statywami + kompletne okablowanie zestawu nagłośnieniowego.

### ***Pytanie nr 15***

Czy łączenie urządzeń-drukarka laserowa, skaner, czytnik kart pamięci-w jedno urządzenie wielofunkcyjne jest dopuszczone przez zamawiającego ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Nie.

### ***Pytanie nr 16***

Program antywirusowy ma dotyczyć jednego czy wszystkich stanowisk?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Licencja na program antywirusowy ma obejmować wszystkie komputery biblioteki na 3 lata.

***Pytanie nr 17***

Jakie wycieraczki do obuwia mają być wycenione-systemowe czy skrobaczki metalowe?

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Należy wycenić wycieraczki do obuwia systemowe takie jak Traper uno z gumy o dużej twardości z zastosowaniem szczoteczek o twardym włosiu.

***Pytanie nr 18***

Okap kuchenny, kosz na śmieci, krzesła, stoliki, szafy ubraniowe, i inne wyposażenie technologiczne-prosimy opisać wymiary, materiały

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Okap kuchenny nad kuchenką czteropalnikową – metalowy (wymiar jak na rzucie poziomym parteru technologia),

Kosze na śmieci, krzesła, stoliki, szafy ubraniowe i inne wyposażenie – jak w odpowiedzi na pytania cz.2 + wymiary jak na rzucie poziomym parteru, piętra technologia,

Meble z drewna (uwaga!: dopuszcza się jako materiał na meble drewno lite lub klejone, nie dopuszcza się płyt warstwowych drewnopochodnych)

***Pytanie nr 19***

Gablota ekspozycyjna prosimy podać wymiary oraz wzór wykonania

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Patrz odpowiedź na pytania cz.2

***Pytanie nr 20***

Prosimy opisać z jakich materiałów mają być meble oraz ich wymiary

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Wszystkie meble z drewna (uwaga!: dopuszcza się jako materiał na meble drewno lite lub klejone, nie dopuszcza się płyt warstwowych drewnopochodnych). Wymiary jak w odpowiedzi na pytania cz.2 oraz jak na rzucie poziomym parteru, piętra technologia.

***Pytanie nr 21***

Scena drewniana –czy ma to być scena stacjonarna czy rozbierana – z jakich materiałów ma być wykonana

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Scena drewniana stacjonarna, podłoga drewniana

***Pytanie nr 22***

Jakiego koloru kostki betonowe należy wycenić na drogach i dojściach do budynku?

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Na drogach kostka w kolorze grafit, na dojściach do budynku kostka w kolorze szarym lub czerwonym .

***Pytanie nr 23***

W których oknach wycenić żaluzje pionowe lub rolety-prosimy wskazać asortyment, lokalizacje, i materiał, chyba że zamawiający zrezygnował z montażu

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

We wszystkich oknach budynku należy wycenić rolety lub żaluzje.

***Pytanie nr 24***

Drzwi rozsuwane prosimy opisać materiał oraz sposób otwierania

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Drzwi rozsuwane na prowadnicy górnej i dolnej, pełne, płytowe w okleinie koloru drewna naturalnego

***Pytanie nr 25***

Jakie szyby mają być wycenione w drzwiach zewnętrznych i wewnętrznych

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne przeszklone – zgodnie z projektem budowlanym

***Pytanie nr 26***

Prosimy opisać wyposażenie drzwi wewnętrznych i zewnętrznych /zamki, pochwyty, samozamykacze, rodzaje wkładek i zamków/.

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 25, wyposażenie w osprzęt - standardowe

***Pytanie nr 27***

Prosimy opisać barierki zewnętrzne okien-rodzaj materiału, średnicę, sposób wykończenia  
**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

Barierki zewnętrzne okien wykonać zgodnie z projektem budowlanym, materiał – stal nierdzewna,

***Pytanie nr 28***

Jakie balustrady klatek schodowych należy wycenić/prosimy podać materiał i rodzaj wykończenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

Balustrady klatek schodowych wykonać z metalu-stal nierdzewna, wykończenia poprzez zaokrąglenia

***Pytanie nr 29***

Jaki styropian ma być użyty na ocieplenie fundamentów –brak jednoznacznego wskazania

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Grubości styropianu na ocieplenie fundamentów jednoznacznie wskazano w projekcie budowlanym.

Jednocześnie wyjaśnia się , że w sytuacji rozbieżności między przedmiarami, a dokumentacją projektową, przy wynagrodzeniu ryczałtowym obowiązuje zasada, że dokumentem wiodącym jest projekt budowlany. Zamieszczone w przetargu przedmiary są dokumentem pomocniczym, ułatwiającym sporządzenie oferty. W zał. 1a SIWZ (formularz cenowy) należy wycenić cały zakres robót do wykonania zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ i dokumentacją techniczną ( np. nakłady na rozbiórkę budynku gospodarczego winny znaleźć się w pozycji „roboty zewnętrzne”. Miernikiem rzeczowym jest projekt budowlany, przedmiar, kalkulacja własna. Ewentualne rozbieżności między projektami budowlanymi, a przedmiarami winny zostać uwzględnione wg kalkulacji własnej w zał. Nr 1a SIWZ oraz w kosztorysie ofertowym, dostarczanym Zamawiającemu przed zawarciem umowy .

Kierownik  
Gminnej Biblioteki Publicznej  
*Bm*  
Bożena Drożek